
2020 年 7 月 15 日 

各位 

 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

代表理事 飯田 宏樹 

第 54 回大会学術集会会長 川真田 樹人 

 

第 54 回学術集会 Web 開催のお知らせ 

 

第54 回学術集会の開催につきまして、当初の予定を延期として、これまで慎重に検

討、準備を進めてまいりました。今般のCOVID-19の感染拡大を鑑み10月5日～6日長野市で

の開催を断念し、Web開催とすることを決定いたしました。 

皆様へは、大変なご心配とご不便をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げます。 

 

なお、Web 開催についての詳細は、第 54 回学術集会ホームページにて随時公開してま

いりますので、定期的なご確認をお願いいたします。 

Web 開催に向けて、鋭意準備を進めてまいりますので、ご理解・ご協力を賜りますと幸い

です。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

以上 


